

**Protokół nr 17/16
z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 30 maja 2016 rok**

Posiedzenie trwało od godz. 9:00 do godz. 10:10 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Barbara Podolec powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie poinformowała, że nastąpiła zmiana w porządku obrad. Wprowadzono punkt dotyczący omówienia arkuszy organizacyjnych i jednostek oświatowych. Kolejno Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wprowadzeniem dodatkowego punktu jako pierwszy, do porządku obrad komisji.

Wynik głosowania: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Po wprowadzeniu dodatkowego punktu, porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Informacje o arkuszach organizacyjnych jednostek oświatowych.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Markowa.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury Gminy Markowa za 2015 rok.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
7. Sprawy różne.

Wójt Gminy – przedstawił informacje dotyczące arkuszy organizacyjnych. Dodał, że nie otrzymano pozytywnej zgody wśród nauczycieli, którzy są w wieku emerytalnym, na ich przejście na emeryturę. Takie wyjście rozwiązałyby problem, ponieważ na ich miejsce wprowadzono by nauczycieli o innych kwalifikacjach, lecz o krótszym stażu pracy. Być może te kwalifikacje nie byłyby tak wysokie, jak u nauczycieli dyplomowanych, ale w punktu widzenia poniesionych kosztów, byłiby to nauczyciele tańsi i nie tworzyłyby się żadne braki w procesie dydaktyczno-wychowawczym. Dodał, że zdecydowano się na zmiany w prowadzeniu świetlic w szkołach – 10 godzin płatnych w tygodniu, a reszta godzin według indywidualnych ustaleń dyrektorów. W bibliotekach również zmniejszono ilość płatnych godzin. Zdecydowano również o ograniczeniu dawania nadgodzin nauczycielom.

Czesława Balawejder – kierownik ZEAP0 - przedstawiła informacje dotyczące ilości uczniów i oddziałów na podstawie przedłożonych arkuszy organizacyjnych.

Jacek Szylar – zapytał, z czego planuje się pokryć braki na wynagrodzenia dla nauczycieli. W oświacie jest bodajże 150 tys. zł rezerwy.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że 130 tys. zł.

Czesława Balawejder – powiedziała, że tylko fundusz płac przy planowaniu nie był oszacowany. Mieliśmy świadomość tego i planowanie płac w placówkach oświatowych było pod kątem wykonalności, a nie pod kątem średnich płac nauczycielskich. Dokładne zaplanowanie wiązałoby się z dodatkiem wyrównawczym.

Tadeusz Trojnar – dodał, że inne gminy, które nie płacą, mają rozprawy sądowe itp. Obowiązują takie przepisy, które niestety nie ułatwiają nam pracy. Zapytał wójta, ile w tym roku będzie wypłacane dodatku w innej gminie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że inni muszą wypłacać, ale tego nie robią. Nasza gmina tego problemu nie ma, ale niektóre gminy mają z tym poważne problemy. Takiej dziury nie da się później załatać, ponieważ jeden dług napędza drugi.

Czesława Balawejder – dodała, że jeżeli chodzi o dodatek wyrównawczy to nie istnieje on od początku karty nauczyciela. Ktoś go wymyślił w 2009 roku.

Wójt Gminy – dopowiedział, że wprowadzono jednostki samorządu terytorialnego, ale nie jednostki same sobie to wprowadziły, tylko zostało to sprowadzone z zewnątrz. Taki system może być zastosowany tylko wtedy, kiedy budżet „ma się dobrze”.

Jacek Szylar – zapytał dlaczego w szóstych klasach w jednej klasie jest 14 osób, a w drugiej 23. Czy nie jest to za duża rozbieżność.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że chyba jest to kwestia rodziców i dyrektora, który na „siłę” nie dzieli klas.

Jacek Szylar – dodał, że wszystkie klasy są równe. Tylko przy tych dwóch jest taka różnica.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że pan dyrektor szkoły w Markowej to wytłumaczy. Staraliśmy się zająć wszystkimi sferami do uregulowania przez wójta na linii wójt-dyrektor, które zależą od organu prowadzącego. Natomiast jest masa rzeczy, na które prowadzący nie mają najmniejszego wpływu, ze względu na kartę nauczyciela. Niezależnie od indywidualnych poglądów trzeba to zaakceptować. Chodzi o sfery takie jak biblioteka, świetlica, dodatek motywacyjny, fundusz nagród. Jeżeli nie ma reorganizacji, czy likwidacji szkoły, to trudno mówić o jakichkolwiek możliwościach stanowczego nakłaniania nauczycieli na przechodzenie na emeryturę. Wszystkie działania zmierzające do wprowadzania oszczędności zostały już poczynione. Dyrektorzy tłumaczą, że sytuacja jest wyjątkowa i trzeba do tego jakoś podejść. Dodał, że ma nadzieję, że taka sytuacja nie będzie się powtarzała co roku.

Barbara Podolec – zapytała, czy klasa pierwsza w Husowie będzie na filii czy w szkole głównej

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że jest planowana w szkole głównej. Druga i trzecia jest na filii.

Tadeusz Trojnar – dodał, że analizowano już opcję, aby przenieść klasy 1-3 na górę.

Czesława Balawejder – powiedziała, że w pierwszej klasie jest 14 dzieci i jest jeden oddział.

Barbara Podolec – dodała, że dwoje dzieci jest niepełnosprawnych i rodzice pytali, czy te dzieci nie mogłyby zostać na górze.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że trzeba się zastanowić jaką pomoc im udzielić. Może nie obiekt jest najważniejszy, a indywidualne zajęcia z niepełnosprawnym dzieckiem.

Wójt Gminy – powiedział, że zobowiązano się wobec państwa radnych, że w czasie międzysesyjnym będą przekazane materiały związane z tematem, o którym teraz wspomina, dlatego uznano, że materiały i informacje zostaną przekazane radnym podczas komisji.

Tadeusz Trojnar – dodał, że jeżeli będą jeszcze pytania związane z oświatą, to dyrektorzy szkół będą na sesji.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu porządku obrad komisji.

Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Poinformowała o wydatkach przeznaczonych na odwodnienie boiska sportowego w Tarnawce. Przeznaczono kwotę 15 tysięcy zł na wykonania oświetlenia, energii elektrycznej w budynku magazynu po GS "SCh" i 3 tys. zł, które zostało z tego zadania zostanie przekierowane właśnie na to boisko.

Jacek Szylar – zapytał, co się dzieje na boisku.

Wójt Gminy – odpowiedział, że trzeba będzie oczyścić na nowo układ odwadniający. Od strony kamieniołomu woda najbardziej zaczyna przedostawać się na boisko.

Jacek Szylar – stwierdził, że tam jest głęboki rów i było już robione odwodnienie.

Wójt Gminy – potwierdził to, ale jedno z tych odwodnień jest pod stadionem. Prawdopodobnie jedna z rur się załamała i nie funkcjonuje w odpowiedni sposób.

Teresa Flejszar – dodała, że rury do odwodnienia zostaną zakupione, a członkowie LKS-u zadeklarowali się, że sami wykonają pracę pod warunkiem zakupu odpowiedniego materiału przez gminę.

Janusz Szylar – wyjaśnił, że rury są kupione. Nowy prezes powiedział, że sportowcy chcą to zrobić we własnym zakresie. Rozmawiali z Krzysztofem Bałą, czy by im nie pomógł.

Teresa Flejszar – powiedziała, że przenoszą całość środków, która nie będzie potrzebna. Może też okazać się, że przeznaczona kwota nie będzie wydatkowana na ten cel.

Wójt Gminy – wspomniał, że wykonywano instalację linii elektrycznej, na którą było przeznaczone 15 tys. zł.

Teresa Flejszar – kontynuowała omawianie przedłożonego projektu uchwały. Wspomniała o zakupie namiotu przeznaczonego na organizację imprez plenerowych w Tarnawce.

Jacek Szylar – zapytał, jak duży będzie ten namiot.

Wójt Gminy – odpowiedział, że 72 m², wymiary 6m x 12m, konstrukcja stalowa. Namiot powlekany mocniejszą tkaniną z oknami po bokach z możliwością zdemontowania części na ścianach szczytowych. Dodał, że 1600 zł przeznaczone jest na zakup szafki dla sportowców.

Jan Kilian – dyrektor CKGM - zapytał, czy zakupy dla sportowców będą pochodzić z Centrum Kultury.

Teresa Flejszar – tak, ponieważ budynek jest Centrum Kultury. Kontynuowała omawianie przedłożonego projektu uchwały.

Wójt Gminy – przedstawił informację dotyczącą kwoty dofinansowania samochodu pożarniczego. Minimalny wkład własny powinien wynosić 250 tys. zł. Aktualnie gmina

dysponuje kwotą 50 tys. zł zagwarantowaną w budżecie i 30 tys. zł z oszczędności, jakie strażacy z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Markowej mają odłożyć z bieżącego utrzymania. Nie może obiecać Komendantowi Powiatowemu ani Wojewódzkiemu Straży Pożarnej, że gmina da 250 000 zł, aby nie było zaskoczenia. Nie wie jak potoczą się dalsze rozmowy na szczepku w Warszawie, skąd spodziewa się pieniędzy na wykonanie tego zakupu. Ze strony gminy wkład własny wynosi 80 tys. zł.

Jan Kilian – zapytał o dofinansowanie namiotu w Tarnawce.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że namiot będzie kupować gmina.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 1/0012.2.17.2016
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 30 maja 2016 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Markowa na 2016 rok.

Wynik głosowania: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Markowa.

Marta Michna – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Barbara Podolec – zapytała, czy są pieniądze na ten cel.

Marta Michna – odpowiedziała, że nie. Musimy mieć ten dokument, tak jak przygotowywany był plan usuwania azbestu z terenu Gminy Markowa. Pojawił się program rządowy i te pieniądze są zabezpieczone do 2032 roku. Corocznie pozyskujemy pieniądze na ten cel. Jeżeli pojawią się środki, to jest możliwość działania. Nie wiadomo w jaki sposób u nas będzie się to działo, czy będą robione wnioski dla społeczeństwa za pośrednictwem gminy, czy osoby indywidualne same będą mogły o to występować. Nie wiadomo jakie będą zasady, bo w tej chwili są pożyczki niskooprocentowane. Dotacji dla osób fizycznych nie ma.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 2/0012.2.17.2016
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 30 maja 2016 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Markowa.

Wynik głosowania: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny.

Ewa Śliż – wyjaśniła wniosek o podjęcie uchwały o odstąpieniu od darowizny.

Jacek Szylar – zapytał, dlaczego Urząd Marszałkowski dalej chce to odsyłać. Trzeci raz podejmujemy tą uchwałę.

Ewa Śliż – odpowiedziała, że to nie jest ta sama uchwała.

Jacek Szylar – powiedział, że ta jest pierwsza, ale w związku z tymi działkami przy Muzeum w Markowej to jest trzecia.

Ewa Śliż – wyjaśniła, że Urząd Marszałkowski nie może ustanowić użytkownika wieczystego na udziale ½ własności, tam gdzie jest parking na rzecz Muzeum Zamek. Można je dać tylko w formie darowizny. Natomiast całą inwestycją będzie zarządzało Muzeum Zamek, w związku z czym nie może być użytkownika wieczystego.

Jacek Szylar – zapytał, czy Urząd Marszałkowski nie może tego przekazać.

Ewa Śliż – odpowiedziała, że Urząd Marszałkowski będzie przekazywał. Robi darowiznę na rzecz Muzeum Zamek, ale my możemy tą darowiznę zablokować, więc musimy podjąć uchwałę o tym, że od tej darowizny nie odstępujemy. Wyrażamy zgodę na to, żeby Urząd Marszałkowski mógł dać darowiznę Muzeum Zamek.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 3/0012.2.17.2016
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 30 maja 2016 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny.

Wynik głosowania: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Centrum Kultury Gminy Markowa za 2015 rok.

Jan Kilian – dyrektor CKGM - wyjaśnił, że na poprzedniej sesji składane było sprawozdanie merytoryczne Centrum Kultury oraz sprawozdanie finansowe, lecz nie wszyscy radni mieli dostęp do materiałów. Jeżeli trzeba przedstawimy informacje raz jeszcze.

Halina Szylar – księgowa CKGM - wyjaśniła uzasadnienie do uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Centrum Kultury Gminy Markowa za 2015 rok.

Dodała, że uchwałę przekłada się do Urzędu Skarbowego jako załącznik do CIT-u 8 o podatku dochodowym.

Jacek Szylar – zapytał, jaka sumą pieniędzy dysponuje Centrum Kultury na działalność typowo kulturalną. Dochodzi do takich sytuacji, że zespół chcąc gdzieś wyjechać musi wyciągnąć pieniądze ze swojej kieszeni i wszystko opłacić, transport itd. Jest to działalność czysto amatorska na rzecz gminy, ludzie poświęcają swój czas, przychodzą, występują, a to nie za bardzo motywuje członków zespołów do działania. Zapytał, ile jest pieniędzy na urządzenie imprez, na zespoły.

Halina Szylar – odpowiedziała, że nie ma planu teraz, więc dokładnie nie wie jaka to może być kwota.

Jan Kilian – odpowiedział, że z całości pieniędzy przeznaczonych na płace itp. wybiera się część pieniędzy, które są przeznaczone na działalność kulturalną poszczególnych zespołów. Po uchwaleniu budżetu na początku roku przeznacza odpowiednie kwoty na konkretne zespoły, aby każdy wiedział co ma do dyspozycji i w jaki sposób może sobie zagospodarować te pieniądze.

Halina Szylar – dodała, że te kwoty do dyspozycji dla zespołów są co roku porównywalne.

Jacek Szylar – powiedział, że pamięta, iż Pan Dyrektor CKGM przekazywał informacje, że te pieniądze są mniejsze niż w tamtym roku.

Jan Kilian – potwierdził i dodał, że nie ma zbytnio na czym uszczuplić, tylko na działalności. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie instruktorów - byli planowani z miesięczną przerwą. Trzeba to będzie jeszcze rozważyć, ponieważ ich argumentacja jest wiadomo jaka. Jeżeli przerwie się zajęcia, to później są braki. W tej sytuacji, jak w przypadku zespołu tanecznego, członkowie wykorzystali już swoje pieniądze na pewne działania. Obecnie jeżeli przychodzi gdzieś wyjechać, to robią to w swoim zakresie, dzięki zaradnemu zarządowi tego zespołu, jak i innych, np. zespół Markusy składa się miesięcznie 120 zł na swoje wydatki.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 4/0012.2.17.2016
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 30 maja 2016 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury Gminy Markowa za 2015 rok.

Wynik głosowania: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad 6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Barbara Podolec – zapytała, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr 16/16 z dnia 20 kwietnia 2016 roku.

Wynik głosowania: za – 4, przeciw – 0, wstrzymał się – 1.

Ad 7. Sprawy różne.

W związku z brakiem pytań i wyczerpaniu porządku obrad, przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Barbara Podolec zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Anne Moluyche

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ
I ROLNICTWA
Podolec
Barbara Podolec

